TỔNG CỤC HẬU CẦN-KỸ THUẬT
CỤC QUÂN Y

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-QY Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

THÔNG BÁO (Lần 3)
Về việc tổ chức Hội nghị khoa học về vắc xin và tiêm chủng toàn quân năm 2025

Kính gửi:
- Các đơn vị, bệnh viện, viện nghiên cứu trực thuộc Bộ Y tế,
Hội Y học dự phòng Việt Nam;
- Các đơn vị, bệnh viện, viện nghiên cứu trong Quân đội.

Thực hiện Kế hoạch số 819/KH-QY ngày 20/3/2025 của Cục Quân y về
việc tổ chức Hội nghị khoa học về vắc xin và tiêm chủng toàn quân năm 2025.
Cục Quân y đã ban hành Thông báo lần 1 (số 825/TB-QY ngày 20/3/2025) và
Thông báo lần 2 (số 2900/TB-QY ngày 18/6/2025) về Hội nghị này.

Ban Tổ chức Hội nghị khoa học về vắc xin và tiêm chủng toàn quân năm
2025 thông tin một số nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian Hội nghị
Từ 07.30 - 17.00, ngày 10/10/2025 (Thứ sáu).
2. Địa điểm Hội nghị
Nhà khách Bộ Quốc phòng (số 266 Thụy Khuê, phường Tây Hồ, Hà Nội).
3. Nội dung Hội nghị
- Cập nhật những tiến bộ mới về vắc xin và tiêm chủng; hiệu quả của một

số loại vắc xin trong phòng ngừa một số bệnh thường gặp tại Việt Nam (Bệnh
do Não mô cầu, Cúm, Sốt xuất huyết Dengue, Bạch hầu….).

- Công nghệ về sản xuất vắc xin hiện nay.
- Khuyến nghị, đề xuất những vắc xin cần thiết trong Quân đội để nâng

cao hiệu quả công tác phòng bệnh cho bộ đội.
4. Hình thức tổ chức
- Phiên toàn thể và 02 phiên chuyên đề (Chuyên đề 01: Các bệnh truyền

nhiễm thường gặp và tác dụng của vắc xin; Chuyên đề 2: Tiến bộ mới về vắc
xin, công nghệ sản xuất vắc xin hiện nay và tham luận của các đơn vị về công
tác tiêm chủng, vắc xin trong Quân đội).

- Hội nghị tổ chức: Trực tiếp.
5. Quy mô, số lượng đại biểu
Số lượng dự kiến: 250 đại biểu.

2

6. Đăng ký tham dự
Đại biểu là bác sĩ, dược sĩ, y sĩ, cử nhân điều dưỡng, kỹ thuật viên, điều

dưỡng quan tâm Hội nghị, đăng ký qua điện thoại/zalo số 0988.671.802 (Bs Lê
Ngọc Phú, Phòng Y học dự phòng, Cục Quân y).

7. Công tác bảo đảm
- Đại biểu có giấy mời của Ban Tổ chức: Được bảo đảm nơi ăn, nghỉ.
- Đại biểu không có giấy mời, đăng ký tự do: Tự túc nơi ăn, nghỉ.
- Ban Tổ chức cấp CME miễn phí cho đại biểu tham dự.
8. Thông tin liên hệ
Thượng tá, ThS Lê Ngọc Phú, Trợ lý Phòng Y học dự phòng, Cục Quân y

(điện thoại: 0988.671.802; Email: lengocphu2002@gmail.com).
Để Hội nghị tổ chức thành công tốt đẹp, Ban Tổ chức Hội nghị rất mong

nhận được sự tham gia đông đảo của toàn thể Quý đồng nghiệp, Quý cơ quan, tổ
chức quan tâm đến lĩnh vực vắc xin và tiêm chủng trên mọi miền của Tổ quốc.
Chúng tôi kính mời các Quý đồng nghiệp tham dự Hội nghị./.

Nơi nhận:
KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

- Như trên (theo phần Phụ lục);
- Thủ trưởng TCHC-KT (để b/c);
- Thủ trưởng Cục (05);
- Các phòng, ban cơ quan CQY;
- Lưu: VT, YHDP. P135.

Đại tá Lê Văn Đông

Phụ lục I
DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ QUÂN ĐỘI NHẬN THÔNG BÁO
(Kèm theo Thông báo lần 3 số          /TB-QY ngày      /     /2025 của Cục Quân y)

1. Phòng, Ban Quân y các đầu mối trực thuộc BQP

TT Phòng, Ban QY các đơn vị TT Phòng, Ban QY các đơn vị
1. Quân khu 1 31 Học viện Chính trị
2. Quân khu 2 32 Học viện Hậu cần
3. Quân khu 3 33 Học viện Kỹ thuật QS
4. Quân khu 4 34 Học viện Quân y
5. Quân khu 5 35 Trường SQ Chính trị
6. Quân khu 7 36 Trường SQ Lục quân 1
7. Quân khu 9 37 Trường SQ Lục quân 2
8. BTL Thủ đô HN 38 Viện Khoa học & CNQS
9. Quân đoàn 12 39 Trung tâm NĐ Việt Nga
10. Quân đoàn 34 40 Bệnh viện 108
11. QC Phòng không KQ 41 Bệnh viện 175
12. QC Hải quân 42 Viện Y học Cổ truyền QĐ
13. BTL Biên phòng 43 Ban Cơ yếu Chính phủ
14. BTL Cảnh sát biển 44 Binh đoàn 11
15. BTL 86 45 Binh đoàn 12
16. BTL Lăng 46 Binh đoàn 15
17. BC Công binh 47 Binh đoàn 16
18. BC Đặc công 48 Binh đoàn 18
19. BC Tăng Thiết giáp 49 Binh đoàn 19
20. BC Pháo binh 50 Binh đoàn 20
21. BC Thông tin 51 Tập đoàn VTCN Viettel
22. BC Hóa học 52 Ngân hàng TMCP QĐ
23. Bộ Tổng Tham mưu 53 Tổng Công ty Vạn xuân VAXUCO
24. Tổng cục Chính trị
25. Tổng cục Hậu cần
26. Tổng cục Kỹ thuật
27. Tổng cục 2
28. Tổng cục Công nghiệp QP
29. Học viện Quốc phòng
30. Học viện Lục quân

2. Các Bệnh viện quân y, 02 Viện YHDP Quân đội
TT Các bệnh viện/viện TT Các bệnh viện/viện

1 Bệnh viện TƯQĐ 108 19 Bệnh viện QY 7B/QK7
2 Bệnh viện QY 175 20 Bệnh viện QDY Miền Đông/QK7
3 Viện YH Cổ truyền QĐ 21 Bệnh viện QY 4/QK7
4 Bệnh viện QY 354/TCHC-KT 22 Bệnh viện QY 121/QK9
5 Bệnh viện QY 105/ TCHC-KT 23 Bệnh viện QY 120/QK9
6 Bệnh viện QY 87/ TCHC-KT 24 Bệnh viện QY 5/QĐ12
7 Bệnh viện QY 103/HVQY 25 Bệnh viện QY 211/QĐ34
8 BV Bỏng QG Lê Hữu Trác/HVQY 26 Viện Y Học PK-KQ/QCPK-KQ

2

TT Các bệnh viện/viện TT Các bệnh viện/viện
9 Bệnh viện QY 110/QK1 27 Viện Y Học Hải Quân/QCHQ
10 Bệnh viện QY 91/QK1 28 Bệnh viện QY 15/BĐ15
11 Bệnh viện QY 109/QK2 29 Bệnh viện QY 16/BĐ16

12 Bệnh viện QY 6/QK2 30 Viện Y học phóng xạ và U bướu Quân
đội/CQY

13 Bệnh viện QY 7/QK3 31 Viện YHDP Quân đội
14 Bệnh viện QY 4/QK4 32 Viện YHDP Quân đội phía Nam
15 Bệnh viện QY 268/QK4
16 Bệnh viện QY 17/QK5
17 Bệnh viện QY 13/QK5
18 Bệnh viện QY 7A/QK7

3. Các Đội/Khoa Y học dự phòng
TT Tên các Đội/Khoa Y học dự phòng

1. Đội YHDP Quân khu 1
2. Đội YHDP Quân khu 2
3. Đội YHDP Quân khu 4
4. Đội YHDP Quân khu 5
5. Đội YHDP Quân khu 7
6. Đội YHDP Quân khu 9
7. Khoa YHDP/BVQY 5/QĐ12
8. Khoa YHDP/BVQY 7/QK3
9. Khoa YHDP/BVQY 211/QĐ34

Phụ lục II
DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, BỆNH VIỆN,
VIỆN NGHIÊN CỨU DÂN SỰ NHẬN THÔNG BÁO

(Kèm theo Thông báo lần 3 số          /TB-QY ngày      /     /2025 của Cục Quân y)

TT Tên cơ quan, đơn vị, bệnh viện, viện nghiên cứu dân sự Ghi chú
1. Cục Phòng bệnh/Bộ Y tế
2. Viện Vệ sinh Dịch tễ Trung ương
3. Viện Pasteur TP. Hồ Chí Minh
4. Viện Kiểm định Quốc gia vắc xin và sinh phẩm y tế
5. Hội Y học dự phòng Việt Nam
6. Bệnh viện Bạch Mai
7. Bệnh viện Bệnh Nhiệt đới Trung ương
8. Đại học Y Hà Nội

9. Viện Đào tạo Y học Dự phòng và Y tế Công cộng/ Trường Đại
học Y Hà Nội

10. Bệnh viện Đại học Y Hà Nội
11. Bệnh viện Xanh Pôn Hà Nội
12. Sở Y tế, Trung tâm kiểm soát bệnh tật TP. Hà Nội
13. Sở Y tế, Trung tâm kiểm soát bệnh tật TP. Hải Phòng
14. Sở Y tế, Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ninh
15. Sở Y tế, Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Phú Thọ
16. Sở Y tế, Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên
17. Bệnh viện Đa khoa Trung ương Thái Nguyên
18. Sở Y tế, Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Ninh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T09:46:55+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Phạm Trắc Đông<dongpt.c37@hckt.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T09:47:08+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Phạm Trắc Đông<dongpt.c37@hckt.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T09:47:17+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Phạm Trắc Đông<dongpt.c37@hckt.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T09:47:29+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Phạm Trắc Đông<dongpt.c37@hckt.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T12:22:31+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Lê Văn Đông<donglv.c37@hckt.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T13:40:10+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	CỤC QUÂN Y<quany@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T13:40:17+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	CỤC QUÂN Y<quany@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T13:40:34+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	CỤC QUÂN Y<quany@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T13:41:21+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	CỤC QUÂN Y<quany@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T13:41:28+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	CỤC QUÂN Y<quany@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T13:41:35+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	CỤC QUÂN Y<quany@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T13:41:47+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	CỤC QUÂN Y<quany@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T13:41:53+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	CỤC QUÂN Y<quany@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T13:42:04+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	CỤC QUÂN Y<quany@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T13:42:19+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	CỤC QUÂN Y<quany@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T13:42:32+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	CỤC QUÂN Y<quany@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T13:42:42+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	CỤC QUÂN Y<quany@mail.bqp> đã ký lên văn bản này!